ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  69/2018 - PR 132/2018132/201830/08/2018Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA - EPP     (6130)7 Soprador costal, a gasolina, uso profissional, com as seguintesespecificações: Capacidade do tanque de combustível de 1,4L a2,2 L; Cilindrada (cm3) de 64,8 a 75,6 cm3; Potência 3.0 kw / 4 cv;Velocidade máxima de ar de 90 m/s a 105,6 m/s; Volume de armáximo com tubeira 1.720 m3/h; Rotação máxima ( rpm ) de 7200a 7250; Rotação lenta (rpm) 2500. Com cintos acolchoados,sistema antivibratório e comando multifuncional. Garantia de 06meses. - Marca: STHILL/BR600 UN 1,00  0,0000 2.400,00    2.400,00
Total do Fornecedor: 2.400,00MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     (9662)3 Impressora não fiscal com especificações mínimas: tecnologia deimpressão: térmica direta; resolução: 203 DPI; largura do papel:80mm +/-0,5mm; diâmetro máximo de bobina: 110mm;interfacesde comunicação: USB; serrilha de corte manual  do papel. - Marca:BEMATECH MP4200 UN 1,00  0,0000 1.280,00    1.280,006 Leitor de código de barras com suporte p/leitor com asespecificações mínimas: tecnologia linear laser; velocidade deleitura: 500 leituras/segundo; profundidade/distância leitura:35~220 mm; contraste de impressão: 30%@UPC/EAN 100%;indicadores: luminoso e sonoro; interface USB; Leitura de boletos:1D, FEBRABAN; dimensões: 15,5cm   x 5,80cm x 10,60cm. -Marca: BEMATECH/S500 UN 2,00  0,0000 595,00    1.190,00Total do Fornecedor: 2.470,00Total Geral: 4.870,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

132/201869/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL27/09/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de equipamentos e outros, em atendimento as necessidades das secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   27   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal